
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 7

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 6

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 6

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 83

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

23. leden 2013
podpis vedoucího diplomové práce

Zdravý životní styl mezi českými spotřebiteli

Bc. Lucie Jarošová

Ing. Ondřej Pešek

KMG, FPH, VŠE v Praze

Práce se zabývá aktuálním tématem, který je v současnosti diskutován v médiích a silně rezonuje v celé společnosti nejen ve 

vztahu ke svému tělesnému zdraví ale také v marketingovém pohledu v souvislosti nabízených služeb (pro zvýšení kondice 

atd.), výrobků (např. zdravé potraviny), řízení značek i marketingové komunikace (sociální kampaně). Škoda, že studentka 

tyto marketingové dimenze neakcentovala. Práce je pěkným zmapováním a komplexním vymezením pojmu životního stylu a je 

opřena o rozsáhlou informační základnu. Také jsou hojně využity různé studie a statistická data. Praktická část vhodně 

využívá data MML-TGI databáze v kombinaci s vlastním šetřením. I zde bych viděl vhodnější větší návaznost na marketingové 

polohy. Z názvu práce bych očekával větší zájem o jedince jako homo economicus, spotřebitele. Pro vlastní šetření bych se 

bránil záměrnému zbytečnému použití některých stejných otázek, jaké jsou v databázi agenturních dat. Výsledky vlastního 

výzkumu jsou interpretovány zajímavým způsobem analýzou 2. stupně dle tří kritérií. Studentka pracovala pečlivě, poctivě až 

úzkostlivě a samostatně, pro prohloubení marketingových kontextů však mohla využít doporučení většího záběru na sociální 

kampaně a nabízená rozsáhlá data s vyrovnaným vzorkem respondnetů zaměřená více na spotřební chování. Ot.: Jaká 

marketingová doporučení byste dala pro zvýšení vnímání problému životního stylu spotřebiteli? Jakou váhu účasti byste 

přikládala státu a jakou soukromému sektoru? Myslíte, že se odlišuje výrazně životní styl českých obyvatel od zahraničních (v 

čem, jak)?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

zmapovat charakteristiky a specifika životního stylu české populace, zodpovědět, jak přistupuje ke zdravému životnímu stylu 

a jaké jsou její znalosti této problematiky, dále zjistit, jaké oblasti jsou nejvíce zanedbávány a na jaké je třeba se v rámci 

marketingových sociálních kampaní zaměřit


